---

<sup>333</sup> SUÁREZ BLÁZQUEZ, G., *La colación de...*, cit. p. 30.

<sup>334</sup> *Ibidem*.

<sup>335</sup> D. 37,6,1,5. "*Toties igitur collationi locus est, quoties aliquo incommodo affectus est is, qui in potestate est, interventu emancipati; ceterum si non est collatio cessabit*".

<sup>336</sup> CABALLÉ MARTORELL, A., *Op. Cit.*, p. 145. Se recoge en el D. 37,8,1,13. "*Emancipatus filius si quidem nepotes in avi potestate non habeat, fratribus suis conferet; sed si sint nepotes, voluit eum praetor filiis suis qui sunt in potestate solis conferre, merito, quia veniendo ad bonorum possessionem illis solis iniuriam facit*".

deberá colacionar en favor de los *sui heredes* colaterales que se vean perjudicados por su concurrencia<sup>337</sup>.

Las fuentes nos ilustran con varios supuestos de funcionamiento de la *collatio bonorum* en el marco del edicto de *coniugendis*:

- Una familia formada por un hijo emancipado y dos nietos bajo potestad, y no queda ningún descendiente más, el emancipado recibe la mitad de la cuota, y los nietos la otra mitad. Pero si existiera otro hijo, ocurrirá que el tío paterno recibe la mitad, y el emancipado con sus hijos recibe la otra mitad<sup>338</sup>.
- Juliano afirma que el hijo del emancipado adoptado por el abuelo *filii loco* tiene la íntegra porción *ab intestato* en la *bonorum possessio* del abuelo, de tal manera que el padre emancipado sólo colacionará para los *nepotes ex se* que reciban, con él, una única cuota en la *bonorum possessio*<sup>339</sup>.
- Otra situación se produce cuando dos nietos obtienen la posesión de los bienes con dos bisnietos, hijos de un tercer nieto premuerto. El emancipado debe colacionar una cuarta parta de sus bienes al nieto que vive y otra

---

<sup>337</sup> CABALLÉ MARTORELL, A., *Op. Cit.*, p. 147.

<sup>338</sup> D. 37,8,1,14. “Nunc videamus quantum iis conferat. Et quidem Semper, cum fratribus emancipatus confert, virilem sibi detrahit. Utrum et in eo casu virilem detrahat, an vero, quia dimidiam partem habeat bonorum possessionis, dimidiam partem etiam bonorum suorum conferat? Ei puto, dimidiam tantum bonorum iis partem conferre nam etsi alius emancipatus sit filius, alius in potestate retentus, filius emancipatus his duobus nepotibus unam partem tantum conferet, et patruo eorum, qui in potestate mansit, unam partem debet, tertiam ipse haberit; nec quod nepotibus confertur a patruo emancipato, ipsi patri conferent; hoc enim non de bonis avi, sed propter bona postea iis accessit”.